BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 3505/LĐTBXH-KHTC
V/v nghiệm thu các đề tài Cấp Bộ 2009
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2009

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ và trực thuộc Bộ

Để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ nghiên cứu khoa học và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định về Quản lý tài chính hiện hành, Bộ yêu cầu các đơn vị được giao đề tài nghiên cứu khoa học 2008-2009 và 2009 đôn đốc các chủ nhiệm và thư ký đề tài khẩn trương hoàn thiện sản phẩm của đề tài, làm các thủ tục nghiệm thu, thanh toán kinh phí đề tài:

1. Nộp sản phẩm (kết quả nghiên cứu) cho phòng Quản lý khoa học (Vụ Kế hoạch - Tài chính) trước ngày bảo vệ 02 tuần để tổ chức thẩm định; (theo lịch bảo vệ đề tài đính kèm).

2. Đối với đề tài nghiên cứu trong 2 năm (2009-2010) thì hoàn thành những nội dung thực hiện trong năm 2009 và nộp báo cáo, chuyên đề về Phòng QLKH-Vụ KHTC trước 25/12/2009.

3. Hoàn thành các thủ tục thanh quyết toán với tài vụ đơn vị trước 25/12/2009.

Thủ trưởng các đơn vị được giao đề tài và Ban chủ nhiệm đề tài phải chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, tiến độ theo hợp đồng; Trường hợp đề tài không đảm bảo chất lượng và tiến độ sẽ bị khấu trừ hoặc thu hồi kinh phí đã giao theo quy định.

Đề nghị các đơn vị thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ KH-CN;
- Lưu VT, Vụ KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH-TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Quang Phụng

LỊCH BẢO VỆ ĐỀ TÀI 2009
	TT
	Tên đề tài
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian bảo vệ
	Ghi chú

	Đề tài 2008-2009

	1
	Luận cứ khoa học xây dựng Chiến lược Việc làm và phát triển Quan hệ lao động
	Cục Việc làm và Vụ Lao động - Tiền lương
	Tuần từ 9/11 đến 15/11

	2
	Luận cứ khoa học xây dựng chiến lược phát triển dạy nghề và quy hoạch hệ thống mạng lưới trường nghề
	TCDN
	Tuần từ 9/11 đến 15/11

	3
	Luận cứ khoa học xây dựng chiến lược ưu đãi xã hội và bảo trợ xã hội
	Viện KHLĐ
	Tuần từ 9/11 đến 15/11

	4
	Luận cứ khoa học xây dựng chiến lược giảm nghèo
	Cục BTXH
	Tuần từ 9/11 đến 15/11

	5
	Cơ sở lý luận và thực tiễn xây dựng luật Việc làm
	Cục Việc làm và Vụ Pháp chế
	Tuần từ 9/11 đến 15/11

	6
	Các giải pháp đào tạo bồi dưỡng phát triển đội ngũ giáo viên dạy nghề cho khu vực Tây nguyên, Tây bắc và đồng bằng sông Cửu Long
	TT NCKH Dạy nghề
	Tuần từ 23/11 đến 29/11

	7
	Các giải pháp đổi mới quản lý quá trình đào tạo trong điều kiện đào tạo theo học chế tín chỉ tại trường ĐH Lao động - Xã hội
	Trường ĐH Lao động - Xã hội
	Tuần từ 23/11 đến 29/11

	8
	Xây dựng chương trình đào tạo liên thông từ trình độ cao đẳng nghề lên trình độ đại học công nghệ cho một số nghề tại trường ĐH SPKT Nam Định
	Trường ĐH SPKT Nam Định
	Tuần từ 23/11 đến 29/11

	9
	Xây dựng chương trình đào tạo liên thông từ trình độ cao đẳng nghề lên trình độ đại học SPKT cho một số nghề tại trường ĐH SPKT Vinh
	Trường ĐH SPKT Vinh
	Tuần từ 23/11 đến 29/11

	10
	Xây dựng cơ chế, chính sách, mô hình liên kết giữa nhà trường và doanh nghiệp trong đào tạo nghề cho người lao động
	Hội Dạy nghề
	Tuần từ 23/11 đến 29/11

	11
	Các giải pháp thực hiện dạy nghề theo nhu cầu xã hội đối với một số nghề thuộc lĩnh vực công nghệ cao
	TT NCKH Dạy nghề
	Tuần từ 23/11 đến 29/11

	12
	Cơ sở lý luận và thực tiễn xây dựng luật Người khuyết tật
	Cục BTXH
	Tuần từ 30/11 đến 6/12

	13
	Các giải pháp tổ chức triển khai thực hiện Luật Bình đẳng giới
	Vụ Bình đẳng giới
	Tuần từ 30/11 đến 6/12

	14
	Xây dựng trang thông tin điện tử về bảo vệ và giáo dục trẻ em
	Cục Bảo vệ, chăm sóc Trẻ em, Trung tâm Thông tin
	Tuần từ 30/11 đến 6/12

	15
	Đánh giá kết quả thực hiện Chương trình “Ngăn ngừa và giải quyết tình trạng trẻ em lang thang, trẻ em bị xâm phạm tình dục và trẻ em phải lao động nặng nhọc, trong điều kiện độc hại, nguy hiểm giai đoạn 2004-2010”
	Cục Bảo vệ, chăm sóc Trẻ em
	Tuần từ 30/11 đến 6/12

	16
	Các giải pháp hạn chế bạo lực trong gia đình đối với phụ nữ và trẻ em
	Trường ĐH Lao động - Xã hội
	Tuần từ 30/11 đến 6/12

	17
	Các giải pháp nâng cao năng lực công tác thống kê Lao động - Thương binh và Xã hội ở các cấp (Bộ, Tỉnh, Huyện, xã)
	Vụ KHTC
	Tuần từ 2/11 đến 8/11

	18
	Hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị trực thuộc đáp ứng yêu cầu đổi mới và hội nhập
	Vụ Tổ chức cán bộ, các vụ ban trong bộ
	Tuần từ 2/11 đến 8/11

	19
	Ứng dụng mã nguồn mở xây dựng cơ sở dữ liệu thông tin cơ bản lĩnh vực lao động - xã hội
	Trung tâm Thông tin
	Tuần từ 2/11 đến 8/11

	Đề tài 2009

	1
	Các giải pháp thúc đẩy hợp tác quốc tế song phương về lĩnh vực lao động và xã hội trong điều kiện phát triển hội nhập quốc tế
	Vụ HTQT - Viện KHLĐ&XH
	Tuần từ 16/11 đến 22/11

	2
	Vấn đề biến đổi chi phí giá cả tác động đến tiền lương và thu nhập
	Viện KHLĐ&XH, Vụ LĐTL
	Tuần từ 30/11 đến 6/12

	3
	Các giải pháp đảm bảo tính liên thông quỹ bảo hiểm xã hội khi thực hiện BHXH tự nguyện theo quy định của luật BHXH
	Vụ BHXH - Viện KHLĐ&XH
	Tuần từ 7/12 đến 13/12

	4
	Các giải pháp nâng cao chất lượng nguồn lao động đi làm việc ở nước ngoài
	Cục QLLĐNN
	Tuần từ 7/12 đến 13/12

	5
	Thực trạng và giải pháp phát triển đội ngũ giáo viên dạy nghề gắn với nhu cầu sử dụng lao động
	Tổng cục Dạy nghề
	Tuần từ 7/12 đến 13/12

	6
	Xây dựng quy trình quản lý an toàn vệ sinh lao động trong các loại hình doanh nghiệp đáp ứng nhu cầu hội nhập
	Cục An toàn lao động
	Tuần từ 7/12 đến 13/12

	7
	Những vấn đề cơ bản về trẻ em trong bối cảnh công nghiệp hóa và hiện đại hóa và hội nhập. Thực trạng và giải pháp
	Cục Bảo vệ chăm sóc trẻ em
	Tuần từ 14/12 đến 20/12

	8
	Xu hướng giảm nghèo và phân hóa giàu nghèo giai đoạn 2011-2020
	Cục BTXH; Viện KHLĐXH, Vụ KHTC
	Tuần từ 14/12 đến 20/12

	9
	Các giải pháp để thực hiện chính sách di chuyển mộ liệt sĩ theo nguyện vọng của gia đình
	Cục Người có công, Vụ KHTC
	Tuần từ 14/12 đến 20/12

	10
	Xây dựng định mức vật tư thực hành cho một số nghề đào tạo ở trình độ cao đẳng nghề
	Trường ĐH SPKT Nam Định
	Tuần từ 14/12 đến 20/12